
 2835صفحـة   2025سبتمبر  23 ––لجمهورية التونسية الرائد الرسمي ل  117عــدد 

مكان التعيين القسمالرتبةواللقب الاسم

 يةرحمة بن جاز 22
أستاذ محاضر مبرز استشفائي

 جامعي في الطب
بالقيروان "إبن الجزار" مستشفىأمراض الرئة

23 
هالة مقني حرم

الفوراتي
ستشفائي جامعي في اأستاذ 

الطب
بصفاقس" الهادي شاكر" مستشفىطب المفاصل والعظام

لبنى الزواري24
ستشفائي جامعي في اأستاذ 

الطب
بصفاقس" الهادي شاكر"فى مستش"ج"الطب النفساني 

سحر العش25
أستاذ محاضر مبرز استشفائي 

جامعي في الطب
بصفاقس" الهادي شاكر"مستشفى التخدير والإنعاشقسم 

نهلة الجربي26
أستاذ محاضر مبرز استشفائي 

جامعي في الطب
بالمهدية" الطاهر صفر" مستشفىستعجاليالطب الا

بهاء زنطور27
جامعي في  ستشفائياأستاذ 

 الطب
بالمهدية" الطاهر صفر" مستشفىعلم الغدد الصماء

.2025 سبتمبر 23بمقتضى قرار من وزير الصحة مؤرخ في 

المنجي "بمهام رئيس قسم علم الأحياء الدقيقة، بمستشفى  ،تكلّف السيدة ليلى بكير ولدت بكار، أستاذ استشفائي جامعي في الصيدلة
  .2028جانفي  31بالمرسى إلى غاية " سليم

  .2025 سبتمبر 23بمقتضى قرار من وزير الصحة مؤرخ في 

يكلّف السيد جيلاني السعفي، أستاذ استشفائي جامعي في طب الأسنان، بمهام رئيس قسم البدائل الثابتة للأسنان، بمصحة طب وجراحة 
  .2028سبتمبر  30الأسنان بالمنستير وذلك إلى غاية 

.2025 سبتمبر 23الصحة مؤرخ في بمقتضى قرار من وزير 

محمد "ستشفائي جامعي في الطب، بمهام رئيس قسم الأمراض الجرثومية بمعهد اتكلّف الدكتورة إقبال الكعلي، أستاذ محاضر مبرز 
  .سعيدالالأعضاء بقصر  جبر وتقويملل" القصاب

رابعا من مجلة الشغل  30يتعلق بضبط شروط تطبيق الفصل  2025سبتمبر  23من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ في قرار 
.وصيغه وإجراءاته

  إن وزير الشؤون الاجتماعية،

  بعد الاطّلاع على الدستور، 

وعلى جميع النصوص التي نقحتها أو  1966أفريل  30المؤرخ في  1966لسنة  27وعلى مجلة الشغل الصادرة بموجب القانون عدد 
  .بتنظيم عقود الشغل ومنع المناولةالمتعلق  2025 ماي 21 المؤرخ في 2025لسنة  9رها القانون عدد خآتممتها و

Téléchargé de JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2025

https://jurisite.tn
Xilyx-Paris
Texte surligné 

Xilyx-Paris
Texte surligné 



  117عـــدد   2025سبتمبر  23 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   2836صفحــة 

  :قرر ما يلي

ضمان مالي  من مجلة الشغل تأمين 30كل مؤسسة إسداء خدمات أو قيام بأشغال على معنى أحكام الفصل  يجب علىـ  الفصل الأول
فقا للتشريع الجاري به العمل في أجل لا يتجاوز ثلاثة أيام من تاريخ إبرام عقد إسداء لدى أحد البنوك أو إحدى المؤسسات المالية و

  .خدمات أو قيام بأشغال مع المؤسسة المستفيدة

  .ويكون الضمان المالي ساري المفعول طيلة مدة تنفيذ العقد المذكور

  .بلغ المضمن بعقد إسداء الخدمات أو قيام بأشغالمن قيمة الم ٪20ن المالي الواجب تأمينه بنسبة يقدر مبلغ الضما ـ 2لفصل ا

في صورة عدم الوفاء بها في أجل سبعة أيام من تاريخ  يخصص مبلغ الضمان المالي لخلاص ديون أجراء المؤسسة المسدية ـ 3الفصل 
  .حلول أجلها أو المماطلة في ذلك

  :ة إسداء الخدمات أو القيام بأشغال والمتمثلة فيطيلة فتر وتشمل ديون الأجراء كل أو بعض المبالغ المستحقة من قبلهم

  من مجلة الشغل، 134الأجور المنصوص عليها بالفصل ـ 

 .الاشتراكات بعنوان أنظمة الضمان الاجتماعي وفقا للتشريع الجاري به العملـ 

المالي المنصوص عليه بالفصل  المسدية موافاة الشركة المستفيدة فورا بنسخة من شهادة في التأمين الشركةيجب على ـ  4الفصل 
  .الأول من هذا القرار

من هذا القرار، يتعين على المؤسسة المستفيدة خلاص  3في صورة إخلال المؤسسة المسدية بدفع الديون المبينة بالفصل  ـ 5الفصل 
  .ي للحلول محل المؤسسة المسديةكافة العملة المعنيين والاعتراض لدى البنك أو المؤسسة المالية المؤمن لديها مبلغ الضمان المال

  إداري إجراءتحل المؤسسة المستفيدة محل المؤسسة المسدية عند أول طلب كتابي تتقدم به دون تنبيه أو القيام بأي 
  .أو قضائي

ل إذا بعد انقضاء آجال تنفيذ عقد إسداء خدمات أو إنجاز أشغا تبقى منه ما واسترجاع الضمان أ المسدية للمؤسسة يمكنـ  6الفصل 
  .لم تعترض المؤسسة المستفيدة

  .يــنشر هــــذا القرار بالرائـــد الرسمي للجمهوريــة التونسيــة ـ 7الفصل 

  .2025سبتمبر  23تونس في 
  

  عليه تاطلع

  الحكومة ةرئيس
 زنزريالزعفراني السارة 

  وزير الشؤون الاجتماعية
 عصام الأحمر

  
  

 

  

بالمصادقة على جداول مدد استبقاء الوثائق  يتعلق 2025سبتمبر  22 من وزيرة الصناعة والمناجم والطاقة مؤرخ في ـرارق
  .الخصوصية للمؤسسة التونسية للأنشطة البترولية

  إن وزيرة الصناعة والمناجم والطاقة،

  بعد الاطّلاع على الدستور،

  المتعلّق بالأرشيف، 1988أوت  2في  المؤرخ 1988لسنة  95وعلى القانون عدد 

المتعلّق بضبط شروط وتراتيب التصرف في الأرشيف الجاري  1988ديسمبر  13المؤرخ في  1988لسنة  1981وعلى الأمر عدد 
 1998لسنة  2548والأرشيف الوسيط وفرز وإتلاف الأرشيف وتحويل الأرشيف والاطلاع على الأرشيف العام، كما تم تنقيحه بالأمر عدد 

  منه، 5وخاصة الفصل  1998ديسمبر  28المؤرخ في 

Téléchargé de JurisiteTunisie https://jurisite.tn 2025

https://jurisite.tn



